inicial passa a ser de R$ 4,461.217,35 (quatro milhões, quatrocentos e sessenta e um mil,
duzentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos), que corresponde ao valor total do
contrato inicial e seu Primeiro Termo aditivo, subtraindo a supressão referida, ou seja, R$
5.970.735,60 (cinco milhões, novecentos e setenta mil, setecentos e trinta e cinco reais e sessenta
centavos) menos R$ 1.509.518,25 (um milhão, quinhentos e nove mil, quinhentos e dezoito reais e
vinte e cinco centavos),

CLÁUSULA TERCEIRA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Deverá ser providenciada a anulação parcial dos valores apropriados nas respectivas dotações
orçamentárias referendadasno contrato inicial,

CLÁUSULA QUARTA — DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS